



**ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE PARA DE MINAS**

Afonso Pena, 30 - Centro - Pará de Minas
CEP: 35660-013 CNPJ: 18.313.817/0001-85 Telefone: (37) 3233-5600
E-mail: prefeitura@parademinas.mg.gov.br Site: http://www.parademinas.mg.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 112/2024

Processo Adm.: 315/2024

Data do Processo: 24/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 315/2024
b) **Nr. Licitação:** 112/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *Fornecimento de materiais para limpeza de ar condicionados das Secretarias da Prefeitura de Pará de Minas. Recurso Prefeitura.*

Participante: ALC PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	FLANELA - PDM: 7630 - FLANELA	10,000	UN	2,90	29,00
Total do Participante:					29,00

Participante: ATACADAO DA LIMPEZA LTDA

6	DESINCROSTANTE - PDM: 6096 - DESINCROSTANTE LIMPEZA AR CONDICIONADO Embalagem 5 litros	3,000	EB	29,50	88,50
7	BORRIFADOR - PDM: 3819 - BORRIFADOR - PDM: 3819	10,000	UN	10,00	100,00
16	DETERGENTE - PDM: 6136 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - 5L Galão 5 litros	3,000	GL	13,70	41,10
Total do Participante:					229,60

Participante: BONAFER FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

1	TRINCHA - PDM: 1573 - TRINCHA Material Cerdas: Gris Dupla Tamanho: 3 POL Tipo Cabo: Anatômico Material Cabo: Madeira Laqueada	5,000	UN	9,90	49,50
5	LAVADORA ALTA PRESSÃO - PDM: 14029 - LAVADORA ALTA PRESSÃO 1.200W	5,000	UN	470,00	2.350,00
8	CONJUNTO FERRAMENTAS - PDM: 14636 - JOGO DE FERRAMENTAS COM BITS Aplicação: Uso em parafusadeira	5,000	JG	119,90	599,50
9	BOLSA FERRAMENTA - PDM: 697 - BOLSA TRANSPORTE PRODUTOS (GRANDE)	5,000	UN	89,90	449,50
11	REGULADOR TENSAO - PDM: 11589 - REGULADOR TENSAO - DIMMER CONTROLADOR 3.000 BIVOLT	5,000	UN	50,00	250,00
12	PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - PDM: 16936 - COLETOR DE RESIDUOS Para ar condicionado de 9.000 a 30.000 btus	5,000	UN	139,90	699,50
Total do Participante:					4.398,00

Participante: CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ESGUICHO - PDM: 6966 - ESGUICHO LAVADORA ALTA PRESSÃO	5,000	UN	49,00	245,00
10	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO - PDM: 13971 - MANGUEIRA ALTA PRESSÃO - COMPATÍVEL LAVADORA WAP ECO WASH Material: Borracha Comprimento: 5 m Informações Complementares: Compatível lavadora WAP Eco Wash 1650W	5,000	UN	27,25	136,25
15	TORNEIRA - PDM: 12820 - TORNEIRA PLÁSTICA	5,000	UN	8,80	44,00
17	BALDE - PDM: 764 - BALDE RETANGULAR REFORÇADO	10,000	UN	10,90	109,00
19	ENGATE RÁPIDO - PDM: 15173 - ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	5,000	UN	5,50	27,50
Total do Participante:					561,75

Participante: COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA

3	PARAFUSADEIRA - PDM: 10424 - PARAFUSADEIRA	5,000	UN	186,91	934,55
Total do Participante:					934,55

Participante: FERREIRA E FILHO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

18	CONECTOR - PDM: 18552 - CONECTOR BICO TORRNEIRA ENGATE RÁPIDO.	5,000	UN	3,50	17,50
Total do Participante:					17,50

Participante: REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

14	DESINFETANTE - PDM: 14487 (GL) - DESINFETANTE BACTERICIDA desinfetante, composição: cloreto de benzalcônico, emulssificante, essência,, aplicação: bactericida, princípio ativo: cloreto de benzalcônico, forma física: solução aquosam aroma, características adicionais 1: com aromaicionado Galão 5 litros	5,000	GL	60,18	300,90
Total do Participante:					300,90

Participante: RM TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA

2	ESCADA DOMÉSTICA - PDM: 765 - ESCADA DOMÉSTICA - 7 DEGRAUS escada doméstica, material: alumínio, número degraus: 7 un, revestimento degraus: borracha antiderrapante, tipo pintura: epoxi, tipo degraus: articuláveis	5,000	UN	247,00	1.235,00
Total do Participante:					1.235,00

Total Geral: 7.706,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO ATIV SECRETARIA MUNIC DE GESTÃO PÚBLICA	02.003.04.122.0001.2014.3.3.90.30.00	R\$ 3.193,75
MANUTENÇÃO ATIV SECRETARIA MUNIC DE GESTÃO PÚBLICA	02.003.04.122.0001.2014.4.4.90.52.00	R\$ 4.519,55

Pará de Minas, 01 de Outubro de 2024

ELIAS DINIZ

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ Elias Diniz

Assinou em 01/10/2024 às 14:41:35 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Elias Diniz, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

PMO

14J

W7M

OQN